
Protokół Nr XXXIX/22
z trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
16 marca 2022 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1205, a zakończono o godz. 1317
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 13
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni: Krzysztof Szram, Krystyna Romanik.
Podjęto 11 uchwał - od nr 290 do nr 300.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy

- Fabian Andrukajtis
Zastępca Wójta           – Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku
z tym, obrady są prawomocne.
Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.
Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:
1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lidzbark Warmiński”.
6. Projekty uchwał w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lidzbark Warmiński uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach
i ćwiczeniach.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pilniku i nadania jej statutu (dot. zmiany nazwy na Gminne Centrum Kultury).
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lidzbark Warmiński na rok 2022”.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej.
10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.
11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, przy udziale Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
12. Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych.
13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
14. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował by do przedstawionego porządku obrad dodać jako punkt 13 -stanowisko Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie sprzeciwu społecznego przeciw powstaniu „Farmy fotowoltaicznej Widryki”. Dodał, że wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienia swoja kolejność.   
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 
Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z trzydziestej siódmej  zwyczajnej i trzydziestej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy
i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania.
Nie było innych wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z trzydziestej siódmej sesji Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2022 r.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z trzydziestej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 10 lutego 2022 r.
Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
Uchwała Nr XXXIX/290/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej na lata 2022-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem
o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.
Uchwała Nr XXXIX/291/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że potrzeba podjęcia niniejszej uchwały związana jest głównie ze zmianami prawa wynikającymi z reformy oświaty i koniecznością aktualizacji zasad i kryteriów przyznawania stypendiów.
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXXIX/292/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lidzbark Warmiński uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach
i ćwiczeniach.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został uchylony. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników,
w związku z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.
Dodał również, że projekty uchwał w tej sprawie został podany do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lidzbark Warmiński uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.
Uchwała Nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Pkt 7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pilniku i nadania jej statutu (dot. zmiany nazwy na Gminne Centrum Kultury).
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pilniku jest jednostką organizacyjną Gminy Lidzbark Warmiński, działającą w formie samorządowej instytucji kultury od 1 maja 2003 r. 
Dodał, że w związku ze zmianami organizacyjnymi, które miały już miejsce w 2021 r. - na wniosek Wójta – proponuje się zmienić nazwę na gminne Centrum Kultury w Pilniku a także, nadać statut tej instytucji. Projekt statutu zawiera regulacje uwzględniające wszelkie zmiany przepisów w tym zakresie. Ponadto, uwzględniono zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która co roku opiniując materiały budżetowe wskazywała, że zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu nie powinny być realizowane przez instytucje kultury. Zmiana dotyczy nie tylko zmiany nazwy ale także, zakresu działalności Ośrodka
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały były przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i zostały jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę  w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pilniku.
Uchwała Nr XXXIX/294/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2022”.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie  z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt do 31 marca każdego roku Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
Dodał, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest narzędziem skierowanym w stronę rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt na poziomie gminy. Program wskazuje nie tylko cele, ale także sposoby ich realizacji u wykonawców programu. Określa również zasady dotyczące środków finansowych i ich wydatkowania.
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Wójt Gminy przygotował program projekt
programu, który został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo
Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Olsztynie Inspektorat w Lidzbarku Warmińskim oraz
dzierżawców lub zarządców łowieckich, działających na obszarze gminy.
Przewodniczący Rady Gminy dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przyjęcia „Programu opieki.
Uchwała Nr XXXIX/295/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 30 listopada 2021 r. Rada Gminy Lidzbark Warmiński podjęła uchwałę Nr XXXV/266/2021 w sprawie ustanowienia zasad, trybu przyznawania, wysokość nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. Uchwała ta jednak nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurski. Dlatego w trybie samokontroli proponuje się wprowadzić poprawkę do przedmiotowej uchwały modyfikując jej zapisy, żeby uniknąć wydania przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzającego jej nieważność w części lub w całości.
Przewodniczący Rady Gminy dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia w działalności sportowej.
Uchwała Nr XXXIX/296/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 30 listopada 2021 r. Rada Gminy Lidzbark Warmiński podjęła już uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy […]”, jednak nie została jeszcze opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W związku z tym, w trybie samokontroli proponuje się wprowadzić poprawkę do w/w uchwały eliminując z niej zapisy, które mogłyby stanowić podstawę do wydania przez Wojewodę rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzającego jej nieważność w części lub całości.
Dodał, że dopóki uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy […]”,
nie zostanie opublikowana  - nie można przystąpić do realizacji zadań wskazanych w tym Programie. Projekt programu poddano konsultacji zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie konsultowania niektórych projektów aktów prawa miejscowego, w terminie od 5 lutego 2022 r. do 20 lutego 2022 r.
Przewodniczący Rady Gminy dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.
Uchwała Nr XXXIX/297/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwania folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, przy udziale Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki na terenie Gminy Lidzbark Warmiński
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku ze złożonym w 2021 r. wnioskiem przez Gminę Lidzbark Warmiński do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w/s przyznania dotacji na realizację programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, w dniu 20.01.2022 r. została podpisana umowa z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
Wyjaśnił, iż program ma na celu m.in. rozwój systemów zagospodarowania odpadów
z tworzyw sztucznych z rolnictwa. Przewiduje on jednorazowe sfinansowanie odbioru odpadów, które zostały nagromadzone w gospodarstwach rolnych ze względu na problemy organizacyjne
i ekonomiczne związane z ich zagospodarowaniem.
Przedsięwzięcie kwalifikujące się do inwestycji to m.in. te z zakresu transportu oraz odzysku lub unieszkodliwienia odpadów, w tym folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach oraz typu Big Bag. 
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwania folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, przy udziale Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki na terenie Gminy Lidzbark Warmiński
Uchwała Nr XXXIX/298/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w dniu 31.01.2022 r. mieszkańcy miejscowości Miłogórze zwrócili się z prośbą do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad
o utworzenie zatok autobusowych w ciągu drogi krajowej nr 51 w miejscowości Miłogórze. Zarządca drogi zwrócił się pismem z dnia 25.02.2022 r. do Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński o podjęcie odpowiedniej uchwały w tej sprawie. Zgodnie z art. 20 f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych, zarządca drogi jest zobowiązany „uwzględniać uchwały rady gminy,
w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostają wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych” o ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych.
Uchwała Nr XXXIX/299/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Pkt 13. Stanowisko Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie sprzeciwu społecznego przeciw powstaniu „Farmy fotowoltaicznej Widryki”.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w dniu 16 lutego 2022 r. do Rady Gminy wpłynął sprzeciw społeczny mieszkańców miejscowości: Ignalin, Redy i Widryki przeciw powstaniu „Farmy fotowoltaicznej Widryki”.

W dniu 14 marca br., odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji,
którego celem było wypracowanie stanowiska w omawianej sprawie i przedstawienie go Radzie Gminy.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów wyraziła poparcie dla sprzeciwu społecznego w przedmiotowej sprawie.
Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy – Komisje pozytywnie zaopiniowały wniosek przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż projekt uchwały w tej sprawie radni otrzymali odpowiednio wcześniej.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy większością głosów
(11 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, 1 osoba wstrzymała się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzeciwu społecznego przeciw powstaniu „Farmy fotowoltaicznej Widryki” 
Uchwała Nr XXXIX/300/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Pkt 14 .  Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji
z bieżącej działalności gminy.
W pierwszej kolejności Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
Wykaz zadań wykonanych przez Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Przedstawiając temat inwestycji : „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Markajmy” – osiedle, wójt dodał, iż Wykonawca nie wywiązał się z umowy nie wykonując prac w terminie,
a co za tym idzie zostały nałożone na niego kary umowne, wynikające z umowy.
Następnie Wójt przedstawił informację działalności Referatu Gospodarki Komunalnej
i Budownictwa .
Wykaz prac zrealizowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Omawiając zadania wykonane przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Wójt poinformował, iż w dalszym ciągu przeprowadzane są niezbędne prace remontowe w budynkach komunalnych między innymi w Runowie, Rogóżu oraz Stryjkowie. Dodał, iż odbywa się modernizacja budynku Urzędu Gminy oraz trwają prace w świetlicy wiejskiej w miejscowości. Kraszewo. Wszystkie roboty budowlane wykonywane są systemem gospodarczym przez pracowników Urzędu Gminy z wykorzystaniem własnego sprzętu.

Wójt poinformował, że Wykonawca, z którym Gmina zawarła umowę na dostawę opału, wystąpił z pismem o podwyższenie ceny zakupu miału bądź o rozwiązanie umowy. Czynione są starania by nie zakupywać opału od tego przedsiębiorcy.

Następnie Wójt dodał, że w związku z zaistniałą sytuacją na Ukrainie oraz napływem dużej ilości uchodźców do Polski, na polecenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego przystosowano budynek po byłej szkole podstawowej w Kłębowie do przyjęcia rodzin z Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym. Zgłoszono do służb Wojewody, iż w przeciągu tygodnia Gmina będzie miała w gotowości czterdzieści miejsc.

Wójt poinformował, że w związku z przyjęciem przez Sejm ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w trybie ekstraordynaryjnym, Referat Organizacyjny oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej czeka wytężona praca -  nadanie numerów PESEL oraz zapewnienie opieki wraz
z wypłatą świadczeń. Dodał, że ustawa na bieżąco jest nowelizowana. Przekazał także, że Gmina prowadzić będzie rozmowy z Wojewodą dotyczące możliwości udzielenia wsparcia finansowego oraz osobowego przez administrację centralną.  Wójt dopowiedział, iż na dzień obecny nie jest znana dokładna liczba uchodźców przybyłych na teren Gminy. W najbliższym czasie zostanie przeprowadzona  stosowna weryfikacja.
W dalszej kolejności Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Drogownictwa. 
Wykaz prac zrealizowanych przez Referat Drogownictwa stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Zapewnił, że Gmina dokłada wszelkich starań, aby drogi były jak najszybciej profilowane, mimo niedogodnych warunków pogodowych. Poinformował, iż Gmina nieodpłatnie pozyskała żużel
z ciepłowni VEOLIA Lidzbark Warmiński (ok. 850 ton), gruz budowlany od lokalnego przedsiębiorcy (ok. 300 ton), oraz żużel z kotłowni gminnych (ok. 200 ton).

Wójt przypomniał informację, którą udzielał już wcześniej sołtysom, dotyczącą prac porządkowych na terenach wsi oraz poprosił o przedstawienie w/w informacji mieszkańcom. Dodał, że w związku ze stale rosnącymi cenami paliw, większy nacisk będzie kładziony na usuwanie zakrzaczeń z wykorzystaniem rębaka, a w mniejszym stopniu odtwarzane będą przydrożne rowy.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił swoje stanowisko dotyczące elektrowni fotowoltaicznych. Dodał, że jeśli organy opiniujące, m.in. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Sanepid, Wody Polskie wydadzą pozytywną opinie, Wójt zobowiązany jest do wydania decyzji środowiskowej. Biorąc pod uwagę krajobraz oraz wolę mieszkańców decyzja dotycząca warunków zabudowy będzie odmowna.

Wydanie pozytywnych decyzji odbędzie się po wcześniejszej akceptacji mieszkańców. Dotychczas, od 2014 roku, Wójt wydał 35 takich właśnie decyzji (łącznie na 178 ha). Na dzień dzisiejszy farmy fotowoltaiczne na terenie Gminy zajmują powierzchnię ok. 10 ha, co przynosi dochód dla Gminy wysokości ponad 100 000 zł.
Na dzień dzisiejszy złożone są 3 wnioski w sprawie budowy wielkopowierzchniowych elektrowni fotowoltaicznych, a czwarty wniosek został wycofany.

Następnie głosu udzielono Panu Stefanowi  Mochnal – radnemu z Łaniewa, który poinformował o petycji, która napisał w imieniu mieszkańców Łaniewa do Wojewody Warmińsko-Mauzrskiego
w sprawie wsparcia wniosku Starostwa Piastowego uzyskanie funduszy na remont drogi Lidzbark Warmiński – Lubomino w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Dodał, że udało się zebrać ponad 400 podpisów. Podziękował również za poparcie petycji Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński, Wójtowi Gminy Lubomino, pani sołtys, mieszkańcom, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Lidzbarku Warmińskim oraz koordynatorowi ratowników medycznych w Lidzbarku Warmińskim.

Wójt wymienił inwestycje na które Gmina Lidzbark Warmiński złożyła wnioski w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:przebudowa wewnętrznej drogi gminnej w miejscowości Koniewo-Osada, poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych w gminie Lidzbark Warmiński, przebudowa drogi gminnej Markajmy – Marków oraz na przebudowę drogi powiatowej nr 1421N na odcinku Łaniewo- Wróblik -granica powiatu, po której to drodze odbywa się transport dzieci do szkół. Dodał, że również Starostwom Powiatowe złożyło wniosek na przebudowę drogi Koniewo – Budniki – Morawa.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu pani Aleksandrze Wojtal – mieszkańce Ignalina. Pani Aleksandra Wojtal poinformowała, że cieszy ją stanowisko Wójta biorące pod uwagę wolę mieszkańców dotycząca powstawania elektrowni fotowoltaicznych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. Dodała, że lokalna społeczność, żywi nadzieję na kontynuowanie takiej polityki
w stosunku do farm fotowoltaicznych. Oznajmiła, że od kiedy założenia fanpage’a w portalu Facebook odezwało się bardzo wiele osób z gminy oraz całego województwa z prośba o pomoc
w związku z powstawaniem farm fotowoltaicznych. Następnie zacytowała fragment książki Iwony Liżewskiej (historyk sztuki pracującą w Regionalnym Ośrodku Badań i Dokumentacji Zabytków
w Olsztynie) „Tradycyjne budownictwo wiejskie na Warmii i Mazurach”. Następnie Pani Pani Aleksandra Wojtal zaznaczyła, że jej zdaniem Gmina powinna postawić na turystykę ze względu na swoje walory krajobrazowe i przyrodnicze. Wskazała, że w przyszłości może wystąpić bardzo duży problem z utylizacją tego rodzaju instalacji, która jest bardzo kosztowna i w ostateczności obowiązek ten może spaść na Gminę.
Pkt 15. Pkt 13. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem 
][porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął trzydziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
Protokolant:
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Załącznik nr 1
[image: image1.png]LISTA OBECNOSCI RADNYCH
na XXXIX sesji Rady Gminy Lidzbark Warminski

w dniu 16 marca 2022 r.

Lp. Nazwisko i imi¢ Zamieszkaly Podpis
1. | Adamczuk Andrzej Pilnik
2. | Bedzinski Marcin Rogo6z
3. | Gadomski Ireneusz Mitogorze
4. | Konka Iwona Sarnowo
5. | Korostenska Agnieszka Stryjkowo
6. | Kuczynska Lucja Blanki q
7. | Mochnal Stefan Laniewo
8. | Palka Jan Medyny
9. | Plochocki Pawel Babiak -
10. | Romanik Krystyna Zytowo NIEOBECNA
11. | Skonieczny Daniel Rogoéz
12. | Smukowski Andrzej Kraszewo
13. | Szram Krzysztof Runowo C/ JNIEO/BECNY
14. | Werbicki Marek Ignalin
15. | Zamejé Andrzej Redy
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0s0b spoza Rady obecnych na XXXIX sesji
Rady Gminy Lidzbark Warminski

w dniu 16 marca 2022 r.

Imig¢ i nazwisko Miejscowos¢

Fabian Andrukajtis

Tomasz Kolodziejczyk

Malgorzata Sobolewska







